Федеральное агентство научных организаций

Федеральное государственное бюджетное
учреждение науки

Институт биохимии и физиологии
микроорганизмов им. Г.К. Скрябина

Российской академии наук
(иБФм рАн)

прик
2Г, /.t 1n/4 r

Аз
l/

"J\ъ " /'/
г. Пупцино

О присвоении статуса уникапьных
научных установок и центра коллективного пользования
ВКМ И ОТУ ИБФМ РАН

В связи с внесением сведений о Всероссийской коллекции микроорганизмов и Опытно-
технологической установки в базу данных уникаJIьных научных установоК и центроВ
коллективного пользования (http://www.ckp-rf.ru)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус уникальной научной установки (регистраuионныЙ

}lbUSU_73546) и статус центра коллективного пользования (регистрационный N9CKP_74752)
всероссийской коллекции микроорганизмов (вкм), входящей в организационную
структуру иБФМ РАН на правах отдела. вкМ руководствуется в своей деятельности
законодательством Российской Федерации и международными договорами, Уставом ИБФМ
РАН и Положением о Всероссийской коллекции микроорганизмов.

2. Присвоить статус уникаJlьной научной установки опытно-технологической

установке (ОТУ ИБФМ РАН) (регистрачионный Ns USU_279281), на базе КОТОРОЙ

функционирует I-{eHTp экспериментальной биотехнологии, входящий в состав Института в

качестве самостоятельного (научно-вспомогательного) структурного подразделения. ОТУ
иБФМ рдН руководствуется в своей деятельности законодательством Российской
Федерации, Уставом иБФМ рАН и Положением о центре эксперимента_гlьной

биотехнологии ИБФМ РАН.

[иректор, член-корреспондент РАН .М. Боронин